
Tarife gültig ab 1. August 2025          
  

 
Tarif 1 

Säuglinge bis und mit 18 Monate 
 

Ganzer Tag       Fr. 130.-   
(7.00-18.00) 

 
Halber Tag mit Mittagessen     Fr.   97.-    
(7.00-13.30 und 11.30-18.00) 

 
Halber Tag ohne Mittagessen    Fr.   80.-   
(7.00-11.30 und 13.30-18.00) 
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen    +20% 
 
Geschwisterrabatt          -10% 
(Der Rabatt wird auf die Monatspauschale des 2. Kindes gewährt) 
 

 
 
 

 
Tarif 2 

Ab 19. Monat bis zum Eintritt in den Kindergarten 
 

Ganzer Tag       Fr. 110.-   
(7.00-18.00) 

 
Halber Tag mit Mittagessen     Fr.   85.-   
(7.00-13.30 und 11.30-18.00) 

 
Halber Tag ohne Mittagessen    Fr.   71.-   
(7.00-11.30 und 13.30-18.00) 
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen   +20% 
 
Geschwisterrabatt          -10% 
(Der Rabatt wird auf die Monatspauschale des 2. Kindes gewährt) 
 

 
Tarif 1 und 2 werden als Monatspauschale mit dem Faktor 4.0 verrechnet. Für das ganze Jahr werden  
48 Wochen, verteilt auf 12 Monate in Rechnung gestellt. (Rechnungsbeispiel siehe weiter unten) 
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Tarif 3 

Tagesstruktur für Schüler 
 

         1. Kiga - 2. Kl  3. - 6.Kl 
Ganzer Tag       Fr. 95.-   Fr. 90.-    
(Ferien, schulfreie Tage, kleiner Kindergarten) 
(7.00-18.00) 

 
Vormittag/Nachmittag inkl. Mittagessen   Fr. 70.-   Fr. 65.- 
(7.00-13.30 oder 11.45-18.00) 

 
Vormittag/Nachmittag ohne Mittagessen   Fr. 60.-   Fr. 55.- 
(7.00-11.30 oder 13.30-18.00) 
 
Betreuung nach der Schule     Fr. 45.-   Fr. 40.- 
(15.15-18.00) 
 
Betreuung vor der Schule mit oder ohne Frühstück  Fr. 20.-   Fr. 15.- 
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen    +20% 
 
Geschwisterrabatt      keiner 
 

 
Tarif 3 wird als Monatspauschale mit dem Faktor 4.0 verrechnet. Die Ferientage müssen nicht zusätzlich 
gebucht werden. Für die Schulferien wird die Differenz zum vollen Tag verrechnet und wird effektiv 
abgerechnet.  
 
 
 

 
Tarif 4 

Mittagstisch 
 
 Mittagessen inkl. Betreuung     Fr. 20.-    
 (11.50-13.30)       (Fr. 12.- Mittagessen + Fr. 8.- Betreuung) 
 
 
Tarif 4 wird als Monatspauschale mit dem Faktor 3.2 verrechnet  
(Anzahl Schulwochen 39 verteilt auf 12 Monate) 
Ferientage für Mittagstischkinder können separat gebucht werden.  
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Tarif 5 

Stundenbetreuung 
 

Stundenbetreuung bis 2 Stunden      
Säuglinge ab 3 Monate bis Beginn Kindergarten   Fr. 22.- 
1. + 2. Kindergarten       Fr. 18.- 
1.bis 6. Klasse        Fr. 15.- 

  
 
Tarif 5 die Stundenbetreuung kann einzeln gebucht werden und muss bar bezahlt werden. 
 

 
 Tarif 6  

Gebühren 
 

 Aufnahme und Einschreibgebühren einmalig   Fr. 150.-  
 Registrierungsgebühr Mittagstisch Obergösgen/Winznau jährlich Fr. 50.-/Fr. 25.- jedes weitere Kind 
 Eingewöhnungsgebühr pro Familie einmalig   Fr. 200.- 
  
 
Tarif 6 sind einmalig und werden mit der ersten Rechnung verrechnet.  
Mittagstisch wird jährlich neu registriert. 
 
Weitere Erläuterungen:  
Die Tarife sind aufgrund des Betreuungsaufwandes pro Kind berechnet. Das heisst folgendes: 
 

* Säuglinge bis zum vollendeten 18. Monat > Betreuungsaufwand 1.5   
* 19 Monate bis zum Eintritt in den Kindergarten > Betreuungsaufwand 1.0   
* Schulkinder 1. Kindergarten bis und mit 2. Klasse > Betreuungsaufwand 0.75   
* Schulkinder 3. bis 6. Klasse Betreuungsaufwand > 0.5  

 
Die Monatspauschale wird mit dem Faktor 4.0 verrechnet. In der Monatspauschale sind Ferien und 
Feiertage der rundum Tagesstruktur schon abgezogen. 
 
Im Vergleich ein Beispiel von uns und mit den Faktoren der umliegenden Dörfer: 
Bsp.:  Ganzer Tag Fr. 110.- mal 4.0 gleich Fr. 440.-/Monat (48 Wochen : 12 = 4.0)  
 Ganzer Tag Fr. 110.- mal 4.1 gleich Fr. 451.-/Monat (50 Wochen : 12 = 4.1) 
 Ganzer Tag Fr. 110.- mal 4.3 gleich Fr. 473.-/Monat (52 Wochen : 12 = 4.3) 
 
 


